⁴⁾ Hartl — Schrauf (o. c., pag. 313. et nota 1.) Aschbach (o. c., pag. 159.) et Anton Mayer (Wiens Buchdruckergeschichte. Wien, 1883., pag. 164.) eum falso Rabener nominant.

⁵⁾ De familia Corvini secundum matriculam loachimicam (tom. I., fol. 10v et tom. II., fol. 158v) copiose scripserunt Hartl — Schrauf, ibidem.

⁶⁾ Epitaphium sororis (Carminum libellus [v. inter opera no. 1.], fol. C7r).

⁷⁾ Sic ipse in Supplicatione ad imperatorem Maximilianum II. scribit (Cod. Vind. Lat. 9737k, fol. 236.).

⁸⁾ De studiis humanitatis in Valle loachimica et de industria operibusque Mathesii v. Hartl — Schrauf, o. c., pagg. 314—15. et notas.

impulso eius Corvinus universitatem Wittenbergensem adiit, sed paulo post morbo implicatus studia interrumpere et salutem in thermis Carolinis (Germanice: Karlsbad, Bohemice: Karlovy vary; in Bohemia) petere coactus est.⁹⁾ Sanitate restituta domi et in diversis civitatibus, ut creditur, et denique Monachii degebat, ubi protectore Simone Minervio usus est et primum carmina colligens Augustae Rheticae (Augsburg) a. 1556. edidit.¹⁰⁾ Verisimile est eum in Bavaria confessionem Augustanam reliquisse et religionem Romano-catholicam accepisse. Proximo anno (1557.) Viennam prefectus est, ubi patronos ecclesiasticos sibi quaerebat.¹¹⁾ Corvino magni momenti erat amicitia Georgii Ederi rectoris universitatis hanc dignitatem per quinque annos gerentis, cuius auctoritate Corvinus die 15. Septembris a. 1558. poeta laureatus factus est.¹²⁾ Gratia aulae Caesareae fructus ab imperatore Ferdinando I. insignibus nobilitatis donatus est.¹³⁾ Deinde aliquot opera minora Corvinus Viennae edidit. In albo (matricula) universitatis solo semestri primo anni schol. 1558—59. nomen in ratione nationis Saxonicae invenimus;¹⁴⁾ nescimus, an gradum academicum attigerit. Annis 1560. et 1561. domi moratus esse videtur, unde a. 1562. Patavium, ut ius disceret, abiit.¹⁵⁾ Proximos quinque vel sex annos in Italia (Romae et Ferrariae¹⁶⁾ quoque) agebat.¹⁷⁾ Libros duos poematum (for-

⁹⁾ De hoc vitae cursu ipse in carminibus loquitur: Ad sodales (Carminum libellus, v. inter opera no. 1., fol. C6v), De se febricitante (ibidem, fol. B3r), Ad thermas (ibidem, fol. B6r). E carminibus data, quae ad vitam Corvini attinent, composuerunt Hartl—Schrauf, o. c., pagg. 315—16. et notae.

¹⁰⁾ Ibidem pag. 317.

¹¹⁾ V. Dedicationem Triumphi... Carminisque de imperiis (v. inter opera no. 2.).

¹²⁾ Eder Catalogus, o. c. (v. inter opera, no. 5.), pagg. 89—99. et editionem alteram et continuationem eiusdem operis: Georgius Eder, Catalogus rectorum et illustrium virorum archigymnasi Viennensis. Ab anno MCCXXXVII. usque ad annum MDLIX. Nunc denuo revisus et auctus atque usque ad annum MDCLXX. continuatu... labore et studio Pauli de Sorbait, Viennae Austriae 1670., typis Matthaei Cosmerovii, pag. 101. — Laurea poetica (v. inter opera, no. 4.). — Corvinus inter poetas universitatis. Eder, o. c., pag. 99., Sorbait, o. c., pag. 112.

¹³⁾ Concepit datum Wien, 1. October, 1559. Archivum procerum Viennae (Adelsarchiv des Ministeriums des Innern, Wien, VII., Stiftgasse 2 a.) IV. D. 1. Citant Hartl—Schrauf, o. c., pag. 318., nota 18.

¹⁴⁾ Matricula in Archivo Universitatis (sine numero) 1518—94., fol. 117v: Elias Corvinus ex Valle Ioachimica poeta laureatus hic Viennae coronatus... Nota marginalis manu posteriore: Modo in regimine Austriae consiliarius.

¹⁵⁾ Luschin von Ebengreuth, o. c., 1. c.

¹⁶⁾ In conspectu Romae (Poematum libri duo [v. inter opera, no. 11.] pag. 235.) et In nuptias Alfonsi ducis Ferrariae cum Barbara divi Ferdinandi I. imperatoris filia (ibid. pp. 117—120.).

¹⁷⁾ Hartl—Schrauf (o. c. pagg. 320—21., notae 24—26.), quia Corvinus in supplicatione a. 1582. data (ibidem pag. 321., nota 27.) scribit eum ad universitatem ultra viginti annos utiliter laborasse (nos Corvinum viginti annos omnino indicasse, quam qui viginti annos ad universitatem

tasse Patavii) iterum collegit et ad editorem Rhambam Lipsiam excusum misit. Corvinus a. 1568. Patavio iterum Romam iit, inde in Siciliam, mox in insulam Melitam (Malta) vectus in classe Hispana contra infideles (Turcas) pugnabat.¹⁸⁾ Pro meritis bellicis postea imperator Maximilianus II. commutationem insignium generis concedebat.¹⁹⁾ Corvinus a. 1569. iterum Viennae commoratur; in albo facultatis iuris semestri primo anni schol. 1569/70. doctor iuris inscriptus est.²⁰⁾ Quietam autem vitam perosus a. 1572. iterum mari contra Turcas pugnabat;²¹⁾ victoria ad Naupactum (Lepanto) parta ad carmen heroicum de Ioanne Hunniade, qui de Turcis ad Albam Graecam (hodie: Belgrad) triumphavit, componendum maximi momenti erat. A classe rediens Patavii Hugonem Blotium et fortasse Ioannem Listhium Hungarum, qui fortasse animum Corvini ad res Ioannis Hunniade praecclare gestas advertit, convenit. Carmen intra annos 1572. exeuntem (post sollemnia inauguralia, quibus Rudolphus diadema regni Hungariae accepit) et 1575. (mensem Septembrem, quo Rudolphus rex Bohemiae factus est) scriptum est, Corvinus enim Rudolphum solum regem Hungariae et non Bohemiae quoque memorat. Corvinus in carmine condendo Antonium Bonfinium (A. de Bonfinis) Rerum Ungaricarum scriptorem sequitur, cuius operis studendi occasio tantum Viennae, ut creditur, ei contingere potuit. Eo tempore professor universitatis quoque electus est,²²⁾ cuius nomine una cum Paulo Fabricio Ru-

degit, et non, quam qui viginti annos professor in universitate fuit, credimus), annis 1562—68. Viennae degisse et in universitate paelectiones habuisse credunt, ad quod demonstrandum quoddam carmen sine dato ad Michaelem Grynaeum abbatem Mellicensem scriptum afferunt, in quo Corvinus adjutorium eius rogat, ut cathedram universitatis adipiscatur; in supplicatione ad Maximilianum II. (sine dato) scribit: In hoc celeberrimo archiducum Austriae gymnasio studia poetica et historica publice profiteor; e supplicatione hac et dedicatione Poematum librorum duorum (a. 1568.; v. inter opera, no. 11.) eluet Corvinum supplicationem post dedicationem scrispsisse; quia autem in supplicatione Corvinus carmen de Ioanne Hunniade scriptum memorat, quod post a. 1572. scriptum est, Corvinus supplicationem ante annum 1572, scribere non potuit. Secundum supradicta tantum patet Corvinum circa vel fortasse post annum 1572. et non annis 1562—68. professorem fuisse.